
                                                            ПРИКАЗ № 80/1 № от 29  ноября 2022г. 

О формировании на муниципальном уровне равного доступа к 

полноценному образованию разным категориям обучающихся в 

соответствии с их способностями, индивидуальными склонностями и 

потребностями на основе реализации сетевой модели организации 

профильного обучения на базах центров «Точка роста» 

 

            В соответствии с планом по повышению качества образования в 

МО «Сергокалинский  район» на период до 2026 года и в целях обеспечения 

на муниципальном уровне равного доступа к полноценному образованию 

разным категориям обучающихся в соответствии с их способностями, 

индивидуальными склонностями и потребностями на основе реализации 

сетевой модели организации профильного обучения на базах центров «Точка 

роста» МО «Сергокалинский  район», 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по обеспечению на муниципальном уровне 

равного доступа к полноценному образованию разным категориям 

обучающихся в соответствии с их способностями, индивидуальными 

склонностями и потребностями на основе реализации сетевой модели 

организации профильного обучения на базах центров «Точка роста» МО 

«Сергокалинский  район». 

2.Методисту МКУ «Управление образования» Адзиевой К.А 

обеспечить.: 

2.1. создание раздела «Центр образования «Точка роста» на 

официальных сайтах образовательных организаций МО «Сергокалинский  

район» для информирования родителей о создании и функционировании 

Центра "Точка роста",  

2.2. размещение реализуемых в образовательных центрах "Точка роста" 

программ в Навигаторе  дополнительного образования.  

2.3.размещение  полной информации о планируемом режиме занятий 

обучающихся, графике планируемых мероприятий  на сайте  школы в 

разделе «Точка Роста». 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования С.Лукманову. 



 

 


